

30 września 2018r. to kolejna data, która na stałe wpisze się w historię polskiej i światowej siatkówki. Reprezentacja Polski, rozbijając 3:0 faworyzowaną Brazylię, obroniła tytuł mistrzów świata!

Finałowe spotkanie bułgarsko-włoskiego mundialu było niemal powtórką sprzed 4 lat, kiedy to polscy siatkarze w katowickim Spodku zostali mistrzami globu. Niemal, gdyż cztery lata temu reprezentacja Polski do pokonania Canarinhos potrzebowała czterech setów, w tym roku wystarczyły trzy (28:26, 25:20, 25:23)!

Optymistycznym planem minimum, zakładanym przed tegorocznym mundialem zarówno przez trenera biało-czerwonych Vitala Heynena, jak i drużynę oraz kibiców był awans do najlepszej szóstki. Kiedy sztuka ta się udała, a gra Polaków z meczu na meczu wyglądała coraz lepiej, apetyty urosły dość szybko. Awans do półfinału był spełnieniem marzeń, ale nie oznaczał wcale końca walki. Choć niewielu śmiałków przed spotkaniem z Amerykanami pokusiłoby się o wytypowanie Polaków jako zwycięzców tego pojedynku, niespodzianka stała się faktem! Pełne emocji i zwrotów akcji pięć setów, zakończone klęską głównych faworytów do złota i sportowym rajem dla naszych reprezentantów sprawiło, że przed niedzielnym finałem morale zespołu wzrosło do górnych granic. Wciąż broniący tytułu mistrzowie świata zapowiedzieli, że skoro awansowali do finału, tak łatwo sobie pucharu odebrać nie pozwolą!

I nie pozwolili. Cały mecz rozgrywany był pod dyktando Polaków. Brazylijczycy nie potrafili znaleźć skutecznej odpowiedzi nie tylko na będącego w życiowej formie MVP turnieju- Bartosza Kurka, ale na całą drużynę, która okazała się najlepszym zawodnikiem mistrzostw!

Przed meczem finałowym Vital Heynen nie starał się już studzić nastrojów, mówiąc, że co prawda celem tej drużyny ciągle jest olimpijskie złoto, ale jeśli po drodze zdobędzie jeszcze jakieś inne- z pewnością się nie pogniewa!

Śląska siatkówka składa serdeczne gratulacje na ręce całej drużyny, sztabu trenerskiego, medycznego, Polskiego Związku Piłki Siatkowej i MVP wszystkich turniejów- polskich kibiców! Dziękujemy!

Poniższa fotogaleria w całości pochodzi ze strony [fivb.com](http://fivb.com)



Bartosz Kurek of Poland spikes





Michał Kubiak of Poland attacks



Michał Kubiak of Poland spikes











Źródło: informacja własna, Agata Stychno/foto:fivb.com